

Câmara Municipal de Mogi Guaçu

Estado de São Paulo

ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORCAMENTO, REALIZADA EM 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

Aos vinte e dois (22) dias do mês de fevereiro (02), do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às 16 horas, na sala das Comissões situada no edificio da Câmara Municipal, reuniu-se ordinariamente a Comissão de Financas e Orcamento, para análises das seguintes proposituras: - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/2024, de autoria do Prefeito Municipal, que dispõe sobre a transferência da Divisão de Transporte Coletivo da Secretaria Municipal de Segurança Pública para a Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade e dá outras providências; - PROJETO DE LEI Nº 291/2023, de autoria do Vereador Jéferson Luís da Silva, que declara de Utilidade Pública o Centro de Profissões e Servicos -CEPROSER; - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2024, de autoria do Vereador Fernando José Sibila Marcondes, que dispõe sobre a concessão de Título de "Cidada Guaçuana" a Sra. Anna Soraya de Morais Cruz Walter; - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2024, de autoria do Vereador Natalino Antonio da Silva, que dispõe sobre a concessão de "Título de Cidadão Guacuano" ao Sr. Reinaldo Citrangulo; - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2024, de autoria do Vereador Raphael de Godov Locatelli, que dispõe sobre a concessão de Título de "Cidadã Guaçuana" à Senhora MARIA LUIZA FERREIRA ADORNO BARBOSA; - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2024, de autoria do Vereador Raphael de Godoy Locatelli, que dispõe sobre a concessão de "Título de Cidada Guaçuana" à senhora JUCY CLEIRE KAMMER.

Inicialmente os membros da Comissão de Finanças e Orçamento decidiram aprovar integralmente o texto da Ata correspondente à 1ª Reunião Ordinária, levada a efeito no dia 08 de fevereiro de 2024.

Presentes os Vereadores Raphael de Godoy Locatelli (Presidente), Natalino Antonio da Silva (Relator) e Adriano Luciano Rodrigues (Membro), decidiu a Comissão emitir **PARECER FAVORÁVEL** ao Projeto de Lei Complementar nº 03/2024, Projeto de Lei nº 291/2023, Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2024, Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2024, Projeto de Decreto Legislativo nº 06/2024 e Projeto de Decreto Legislativo nº 07/2024.

Do que, para constar, eu ERIKI DE FREITAS GOIS , Diretor de Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, fiz lavrar a presente Ata que, depois de lida e aprovada, será devidamente assinada.



Câmara Municipal de Mogi Guaçu

Estado de São Paulo

Mogi Guaçu, 22 de fevereiro de 2024.

Ver. RAPHAEL DE GODOY LOCATELLI

Presidente

Ver. NATALINO ANTONIO DA SILVA

Relator

Ver. ADRIANO LUCIANO RODRIGUES

Membro